
新型コロナウイルス感染症の院内感染の終息について 

 

この度は、当院における新型コロナウイルス感染症の院内感染の 

発生により、皆様の多大なるご迷惑と御心配をお掛けしましたこと 

を心よりお詫び申しあげます。  

１０月６日より一部の病棟において新型コロナウイルス感染症の 

院内感染が発生しましたが、病院全体で感染拡大防止対策に取り組 

んだ結果、本日をもって今回の院内感染は終息したものと判断しま 

したので、お知らせいたします。  

また、一部の病棟で行って入院の制限も解除いたします。 

引き続き皆様への安全・安心な医療の提供に向けて、更なる努力

をして参りますので、今後とも何卒よろしくお願い申しあげます。  

 

 令和４年１０月２５日 

        独立行政法人国立病院機構仙台西多賀病院長 


